ZCUK Series
真空用フリーマウントシリンダ
ロッド先端部に真空用配管スペースが不要。
真空用パッド囲りがすっきりまとまります。
エアシリンダ ＋ 真空パッド のニーズに応える
ロッドに真空用通路を設けたフリーマウントシリンダ。
CUKシリンダのロッドに真空用通路を設け、真空パッドのロッド先端取付を可能にしました。
有接点オートスイッチ：

― ―
単位：g
型式表示方法に記載の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付が可能です。
※無接点オートスイッチには、プリワイヤコネクタ付もあります。詳細は、Best Pneumatics No.w-1をご参照ください。
※ノーマルクローズ（NC＝b接点）無接点オートスイッチ（D-F9G, F9H型）もありますので、詳細は、Best Pneumatics No.w-1をご参照ください。
1
8
36
材質：フェライト系ステンレス鋼、厚さ：0.3mm
裏面は糊加工済にてシリンダへの貼り付けが可能です。
シールド板（MU-S025）の寸法
L
オートスイッチ取付方法
質量表
ZCUK Series
オートスイッチ取付w
764
キャップ配管・おねじタイプ　ZC（D）UKC
ø10
パッド直接取付
ZC（D）UKDの場合
オートスイッチ付
ø16～ø32
パッド直接取付
ZC（D）UKDの場合
オートスイッチ付
構成部品
番号
2
3
1
名称
アルミニウム合金
アルミニウム合金
材質 備考
アルミニウム合金
硬質アルマイト
クロメート
アルマイト
クロメート
ロッドカバーB
シリンダチューブ
キャップ
4 アルミニウム合金 ピストン
5 ステンレス鋼 ピストンロッド
6 軸受合金ブッシュ
7 アルミニウム合金 プレート
8 ステンレス鋼 ガイドロッド
9 軸受合金ブッシュ
ニッケルめっき
10 炭素鋼 六角穴付ボルト
11 炭素鋼 六角穴付止めねじ
クロメート
クロメート
ニッケルめっき 12 炭素鋼 六角穴付ボルト
構成部品
番号
14
15
13
名称
―
ウレタン
材質 備考
―
クロメート
磁石
ダンパー
オートスイッチ
16 炭素鋼 ロッド先端ナット
17 NBR
NBR
ピストンガスケット